
Vážení rodiče, Vaše dítě se přihlásilo na akci Pouť 2025. Přečtěte si, prosím, podrobnější informace. 

Jak bude akce probíhat? 

V pondělí 26. 5. se sejdeme u školy v 8.00 a od jejího prahu se vydáme do našeho letošního cíle, kterým 

je Turnov a zejména Zlatá stezka Českého ráje. První nocleh nás čeká v ZŠ Debř. Škola k nám je velmi 

vstřícná, upraví si rozvrh, nabídla nám využít jejich bazén.  

Ve úterý 27. 5. budeme pokračovat, z části už po Svatojakubské cestě a Zlaté stezce do Mnichova 

Hradiště. Spíme ve zdejší sokolovně. 

Ve středu 28. 5. vstoupíme do Českého ráje a hned mineme první z mnoha hradů – Valečov. Spíme 

v bývalé škole, u hospody, budeme si opékat buřty … v Dobšíně. 

Ve čtvrtek 29. 5. půjdeme přes Kost, Hrubou Skálu k hradu Valdštejn, kde proběhne večeře. Po ní 

sejdeme do sokolovny v Mašově. 

Tyto dny ujdeme vždy papírově cca 20 km (občas je to více, protože nás něco zaujme a využijeme již 

legendární Milanovy zkratky).  

V pátek nás čekají jen tři kilometry do Turnova, broušení granátů, exkurze do Špéry, oběd v plovárně 

u Jizery a cesta vlakem.  

 Co na sebe? 

Pohodlné, nejlépe prověřené boty. Někomu se jde dobře v pohorkách, někomu v kroksech, známe to 

z minulých let. Zbytek oblečení podle počasí – kraťasy či dlouhé kalhoty, mikina, bunda, ponožky spíše 

silnější (kvůli puchýřům). Do malého batohu: pláštěnka, ešus, lžíce, láhev na pití, peněženka. 

Co s sebou? 

Stejně jako v minulých letech, i letos budeme věci dětem převážet. Ráno si sbalí, večer vybalí. Do 

převáženého zavazadla je potřeba spacák, karimatka, polštářek, hygiena, věci na spaní, rezervní 

oblečení (aspoň dvě sady), boty na přezutí. 

Co když to dítě nebude dávat? 

Pouť je o bolesti a pokání, ale ne každý je připravený. Účastník může akci kdykoliv vzdát a buď si ho 

vyzvednete nebo vám ho doveze učitel či rodič, který bude zajišťovat servis. Následující den se vrátí 

normálně do školy.  

Pokud někdo akci opustí, už nechceme, aby se vracel. Přejeme si dětem dopřát pocit výlučnosti, až 

dorazí na turnovské nádraží. Jedinou výjimkou jsou různé nevyhnutelné prohlídky u lékaře, zkoušky 

v ZUŠ atp. V těchto případech se pokoušíme dohodnout individuálně.  

Jak velké dát kapesné? 

Vybírali jsme jen tři sta korun, ostatní peníze jdou z jiných zdrojů. V této ceně jsou čtyři noclehy ve 

skromných podmínkách, doprava vlakem zpět, jednoduché, společně připravované snídaně a večeře. 

Také občas nějaký vstup.  

Obědy budou od pondělí do pátku přiváženy ze školní jídelny. Je nutné, aby na ně dítě bylo přihlášeno.  

Peníze tedy děti potřebují na různá občerstvení podél. Klidně jim nějaké dobroty přibalte do velkého 

zavazadla.  



Budeme rádi za jakoukoliv podporu podél trasy. Vždy potěší maminka s pekáčem buchet či tatínek 

s krabicí zmrzlin.  

Pokud na mě nemáte číslo: 608 948 595. Když nezvednu, volávám zpět.  

Milan Bárta 

 


